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Valnämnden  

Valsedlarnas ordning i valsedelställ vid de allmänna valen 2022 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

1. Vid valet 2022 ska valsedlarna, såväl i röstningslokal som i vallokal, 
placeras i strikt bokstavsordning i valsedelställen.  

2. Valnämnden uppdrar åt valkansliet att upprätta en instruktion för 
ordningen i valsedelställen så snart slutlig lista av anmälda partier i valen 
publicerats. 

3. Röstmottagarna ansvarar för att det är ordning i valsedelsställen samt för 
att placera ut valsedlarna i valsedelsställen.  

 

Sammanfattning 
Vid valet den 11 september 2022 ska valsedlarna placeras i strikt bokstavsordning 
i valsedelställen, såväl i röstningslokal som i vallokal. Skälet för detta är att alla 
valsedlar ska få samma exponering. 

Beskrivning av ärendet 
I allmänna val finns det tre typer av valsedlar. Enligt vallagen har valnämnden 
ansvar för att två av dessa finns tillgängliga i röstnings- och vallokaler. En typ av 
valsedlar ansvarar partierna för.  
Blanka valsedlar Ansvar: Valnämnden 
Partivalsedlar  Ansvar: Valnämnden 
Namnvalsedlar Ansvar: Partierna 
Det är viktigt att alla valsedlar presenteras på ett likvärdigt sätt. Vallagen reglerar 
inte hur valsedlarna ska ordnas i röstningslokaler och vallokaler. Det är 
kommunens valnämnd som fattar beslut om hur valsedlarna ska placeras.  
Valnämnden har inför tidigare val beslutat att valsedlarna ska placeras i strikt 
bokstavsordning i valsedelsställen med början ”högst upp till vänster” och 
valkansliets förslag är att motsvarande beslut tas inför valet 2022.  
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Strikt bokstavsordning gäller för såväl partivalsedlar som namnvalsedlar. 
Partivalsedlar respektive namnvalsedlar placeras i olika valsedelsställ. I de fall 
något parti endast har valsedlar för ett eller två val görs lucka för det val man ej 
ställer upp i. Valkansliet föreslår att nämnden beslutar att uppdra åt valkansliet att 
upprätta en instruktion för valsedlarnas placering i valsedelställen så fort slutgiltig 
lista över anmälda partier publiceras.   
Det är sedan röstmottagarnas uppgift att se till att det är ordning bland alla 
valsedlar, både de valsedlar som röstmottagarna är skyldiga att lägga ut och de 
valsedlar som partierna själva kommer med. Det är röstmottagarnas uppgift att 
placera ut valsedlarna i ställen, inte partifunktionärernas.  
 

Förvaltningens synpunkter 
För att säkerställa vallagens krav på att valsedlarna ska presenteras på ett 
likformigt sätt förslår valkansliet att nämnden beslutar att valsedlarna placeras i 
strikt bokstavsordning. Valkansliet föreslår vidare att nämnden uppdrar åt 
valkansliet att upprätta en instruktion för valsedlarnas ordning i valsedelställen så 
snart slutlig lista över anmälda partier publiceras.  
  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget skapar förutsättningar 
för röstmottagarna att säkerställa att partiernas valsedlar presenteras på ett 
likformigt sätt. Förslaget bidrar därmed till ett ökat förtroende för valet och 
valresultatets legitimitet. 
 

Roger Kilman 
Chef valkansliet 
 

 
 
 

   
 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Chef valkansliet
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